平成 16年 3月 31日
各  位
                    会社名  久光製薬株式会社
                    代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆
                        （コード番号 4530東証第 1部）
                    問合せ先 IR室 室長  髙尾 信一郎
                           （TEL：03-5293-1714）

業績予想修正に関するお知らせ

 平成 16年 2月期（平成 15年 3月 1日～平成 16年 2月 29日）の業績予想を以下の
通り修正致しましたので、お知らせします。
１． 当期の業績予想数値の修正（平成 15年 3月 1日～平成 16年 2月 29日）
＜連結（単位：百万円）＞

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 74,000 16,500 16,500 9,500
今回修正予想（B） 74,500 17,900 18,300 10,800
増減額（B－A） 500 1,400 1,800 1,300
増減率（％） +0.7% +8.5% +10.9% +13.7%
前期実績（C）
（修正前期比：B/C）

70,000
106.4%

17,055
105.0%

17,239
106.2%

9,397
114.9%

参考：1株当たり予想当期純利益（通期）118円 77銭（前回発表 104円 70銭）

＜単体（単位：百万円）＞

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 70,000 15,800 16,000 9,400
今回修正予想（B） 69,800 17,300 17,800 10,700
増減額（B－A） ▲200 1,500 1,800 1,300
増減率（％） ▲0.3% +9.5% +11.3% +13.8%
前期実績（C）
（修正前期比：B/C）

66,307
105.3%

16,617
104.1%

16,931
105.1%

9,249
115.7%

参考：1株当たり予想当期純利益（通期）117円 59銭（前回発表 103円 54銭）
☆当社は、売上高または利益が 10%以上変動した場合に業績予想修正することを、デ
ィスクロージャーポリシーにしております。

２． 修正の理由
１） 生産性の向上、製造コストの低減効果等により売上原価が見込みよりも低減し

ました。さらに、一般管理費等の削減効果により、営業利益は 1,500百万円（単
体ベース）増加する見込みです。

２） 経常利益は、営業外収支の改善により 1,800 百万円（単体ベース）増加する見
込みです。

以上